
PODER!JUDICIÁRIO
TRIBUNAL!SUPERIOR!ELEITORAL

TERMO!DE!HOMOLOGAÇÃO
UASG!70011!!-!TRIBUNAL!REGIONAL!ELEITORAL!DE!ALAGOAS

PREGÃO!90007/2024

Às!20:02!horas!do!dia!27!de!junho!do!ano!de!2024,!após!constatada!a!regularidade!dos!atos!procedimentais,!a!autoridade!competente,!JOSE
RICARDO!ARAUJO!E!SILVA,!HOMOLOGA!a!adjudicação!referente!ao!Processo!nº!0000812-98.2024.6,!Pregão!nº!90007/2024.

Fundamentação!legal: Lei!14.133/2021 Característica: SISPP!-!Tradicional

Critério!de!julgamento: Menor!Preço!/!Maior!Desconto Modo!de!disputa: Aberto/Fechado

Compra!emergencial: Não

Objeto!da!compra: Aquisição!dos!periféricos!constantes!na!tabela!abaixo,!com!a!finalidade!de!dotar!o!Regional!de!meios!capazes!de
viabilizar!os!pontos!de!transmissão!remotos!(PTRs)!para!as!Eleições!de!2024,!conforme!condições,!quantidades!e
exigências!estabelecidas!neste!Edital!e!seus!anexos

Entrega!de!propostas: De!27/05/2024!às!08:00!até!10/06/2024!às!14:00

Abertura!da!sessão!pública: Dia!10/06/2024!às!14:00!(horário!de!Brasília)

Mensagens!do!chat!da!compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 10/06/2024!às!14:00:01
A!sessão!pública!está!aberta.!Até!20!itens!poderão!estar!em!disputa!simultaneamente!e!o!período!de
abertura!para!disputa!será!entre!08:00!e!18:00.!Mantenham-se!conectados.

Sistema 10/06/2024!às!14:30:09
A!etapa!de!julgamento!de!propostas!foi!iniciada.!Para!acompanhá-la!acesse!a!opção!"Seleção!de
fornecedores"!na!linha!do!tempo.

Sistema 10/06/2024!às!14:44:03 Boa!tarde

Sistema 10/06/2024!às!17:49:44
Tendo!em!vista!o!encerramento!do!horário!comercial!que!se!aproxima,!iremos!suspender!a!sessão
eletrônica!e!retornaremos,!amanhã,!dia!11/06/2024,!às!14!horas.!Agradeço!a!participação!de!todos.

Sistema 11/06/2024!às!14:02:19
Srs.(as)!Licitantes,!boa!tarde.!Daremos!continuidade!ao!presente!pregão!eletrônico.!A!Unidade!de
TI!não!retornou!com!a!análise!de!conformidade!dos!itens!01!e!03.!Procederemos!com!as!ações
relativas!ao!item!02.

Sistema 11/06/2024!às!17:08:07 Srs.!(as)!Licitantes,!suspendermos!a!sessão,!retornamos!amanhã!às!14h.!Agradeço.

Sistema 12/06/2024!às!14:01:27 Srs(as)!Licitantes,!boa!tarde.!Daremos!continuidade!ao!presente!pregão!eletrônico.

Sistema 12/06/2024!às!15:03:12
Srs.!(as)!Licitantes,!suspenderemos!a!sessão,!a!fim!de!encaminhar!as!propostas!à!Unidade!de!TI!para
análise!de!conformidade!técnica.

Sistema 12/06/2024!às!15:03:35 RETORNAREMOS!ÀS!17H!30!MINUTOS

Sistema 12/06/2024!às!17:32:58
Srs.!(as)!Licitantes,!até!o!presente!momento!a!Unidade!de!TI!não!retornou!coma!inoformação
relativa!à!conformidade!técnica!das!propostas!ora!em!análise.!Pelo!exposto,!considerando!o!avançar
do!término!do!horário!comercial,vamos!suspender!o!pregão.

Sistema 12/06/2024!às!17:33:45 RETORNAREMOS!AMANHÃ!ÀS!14HORAS,!DIA!13/06/2024.!Agradeço!e!boa!noite.

Sistema 13/06/2024!às!14:02:04 Srs.(as)!Licitantes,!boa!tarde.

Sistema 13/06/2024!às!15:54:36
Srs.!(as)!Licitantes,!encaminhamos!a!última!proposta!ajustada!e!anexada!itens!01!e!02!para!análise
da!TI,!vamos!aguardar!até!às!17h!da!presente!data,!Agradeço

Sistema 13/06/2024!às!17:16:05
Srs(as)!Licitantes,!até!o!presente!momento!a!unidade!não!retornou!com!a!informação!da
conformidade!das!propostas.!Suspenderemos!a!sessão!e!retornaremos,!amanhã,!dia!14/06/2024,!às

1!de!627/06/2024!20:02



UASG!70011 PREGÃO!90007/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 13/06/2024!às!17:16:05 11!horas.

Sistema 14/06/2024!às!11:00:44 Srs.!(as)!Licitantes,!bom!dia

Sistema 14/06/2024!às!11:01:03 Aguardem!um!instante.

Sistema 14/06/2024!às!11:21:20 aguardem

Sistema 14/06/2024!às!13:17:04 Agradeço,!e!boa!tarde.

Sistema 14/06/2024!às!14:47:22
Srs.!(as)!Licitantes,!a!convocação!de!anexo!fecha!automaticamente!pelo!sistema,!portanto!ficará
aberta!até!a!hora!aprazada.!Suspendermos!a!sessão.!RETORNAREMOS!NA!SEGUNDA!FEIRA
PRÓXIMA!ÀS!11H!DIA!17/06

Sistema 17/06/2024!às!11:01:47 Srs.(as)!Licitantes,!bom!dia.!Daremos!continuidade!ao!presente!pregão!eletrônico

Sistema 17/06/2024!às!16:16:30
Srs.!(as)!Licitantes,!declaro!encerrado!as!fases!de!julgamento!e!habilitação!de!propostas.!Os!itens!01
e!o2!foram!considerados!fracassados.!Encaminharemos!relat´ório!à!superior!consideração.
Agradeço!a!todos!e!tenham!uma!boa!tarde.!Aguardem!adjudicação!e!homologação!do!item!03

Eventos!da!compra

Data/Hora Descrição

10/06/2024!às!14:00:01 Abertura!da!sessão!pública

10/06/2024!às!14:30:08 Início!da!etapa!de!julgamento!de!propostas

2!de!627/06/2024!20:02



UASG!70011 PREGÃO!90007/2024

Cabo!Extensor!Tipo:!Flexível!,!Comprimento:!1,80!M,!Aplicação:!Impressora,!Microcomputador!,!Características!Adicionais:!Usb,!Tipo!A!X
A

Unidade

270

Adjudicado!e!Homologado

R$!34,1700Quantidade:

Situação:

Adjucado!e!Homologado!por!CPF!***.180.***-*4!-!JOSE!RICARDO!ARAUJO!E!SILVA!para!SUCESSO!COMERCIO!E!SERVICOS!LTDA,
CNPJ!44.417.768/0001-30,!melhor!lance:!R$!23,3300

Propostas!do!Item!3
(D)!Declarante!MeEpp/Equiparada!(Art.!3º!da!Lei!Complementar!nº!123,!de!14!de!dezembro!de!2006)

Fornecedor Valor!ofertado Situação

11.292.106/0001-22!-!BML!COMERCIAL!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!31,0000 !-

Marca/Fabricante: cirilo!cabos

Modelo/versão: cirilo!cabos

Valor!proposta: R$!45,0000 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 270

47.334.422/0001-67!-!DANIEL!ROSA!LOPES!25949024893
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!32,8000 !-

Marca/Fabricante: AMORA!INC

Modelo/versão: Vention-macho!para!fêmea!cabo!de!extensão,!USB!3.0

Valor!proposta: R$!32,8000 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 270

23.186.928/0001-08!-!J.!L.!MARTINS!-!INFORMATICA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!25,5000 !-

Marca/Fabricante: 5+

Modelo/versão: CABO!A!X!A!-!USB

Valor!proposta: R$!34,0000 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 270

46.555.218/0001-03!-!LILIBYTE!COMERCIAL!VIRTUAL!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!30,9900 !-

Marca/Fabricante: PLUSCABLE

Modelo/versão: USBAF3015

Valor!proposta: R$!50,0000 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 270

42.810.782/0001-74!-!MAX!QUALITY!COMERCIO!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!24,9900 !-

Marca/Fabricante: LOTUS

Modelo/versão: LOTUS

Valor!proposta: R$!10.000,0000 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 270

53.021.139/0001-88!-!R!K!COMERCIO!E!SERVICOS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!34,1600 !-

Marca/Fabricante: CONFORME!PROPOSTA

Modelo/versão: CONFORME!PROPOSTA

Valor!proposta: R$!34,1600 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 270

Item!3!-!Cabo!Extensor

Unidade!de!fornecimento:

Valor!estimado:

Exclusividade!ME/EPP!(inciso!I,!art.
48,!LC!123/2006)

Tratamento!Diferenciado!ME/EPP:

3!de!627/06/2024!20:02



UASG!70011 PREGÃO!90007/2024

Fornecedor Valor!ofertado Situação

11.420.095/0001-19!-!STAR!NETWORKS!COMERCIO!ELETRO
ELETRONICOS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!34,0000 !-

Marca/Fabricante: PLUS!CABLE

Modelo/versão: Cabo!Pluscable!Extensor!USB!3.0!AM/AF!1.5m!-!USBAF

Valor!proposta: R$!34,0000 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 270

44.417.768/0001-30!-!SUCESSO!COMERCIO!E!SERVICOS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!23,3300 Proposta!adjudicada

Marca/Fabricante: PLUS!CABLE

Modelo/versão: USBAF3015

Valor!proposta: R$!34,0000 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 270

13.345.633/0001-83!-!TECNO!SEG!INFORMATICA!E
SEGURANCA!DE!DADOS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!31,5000 !-

Marca/Fabricante: Plus!Cable

Modelo/versão: USBAF3015

Valor!proposta: R$!34,1700 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 270

35.279.491/0001-36!-!VENDOR!COMERCIO!DE!PRODUTOS
LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!30,9700 !-

Marca/Fabricante: Plus!Cable

Modelo/versão: Usbaf3015

Valor!proposta: R$!34,1500 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 270

Lances!do!Item!!3

Data/hora Participante Lance

10/06/2024!14:07:50 11.292.106/0001-22 R$!32,0000

10/06/2024!14:09:17 46.555.218/0001-03 R$!32,8100

10/06/2024!14:15:03 44.417.768/0001-30 R$!31,9600

10/06/2024!14:15:07 42.810.782/0001-74 R$!33,5500

10/06/2024!14:15:07 13.345.633/0001-83 R$!33,5500

10/06/2024!14:15:18 46.555.218/0001-03 R$!31,9900

10/06/2024!14:18:14 44.417.768/0001-30 R$!30,0000

10/06/2024!14:18:14 35.279.491/0001-36 R$!31,9300

10/06/2024!14:18:14 23.186.928/0001-08 R$!32,1000

10/06/2024!14:18:19 42.810.782/0001-74 R$!31,5000

10/06/2024!14:18:20 13.345.633/0001-83 R$!31,5000

10/06/2024!14:18:22 11.292.106/0001-22 R$!31,0000

10/06/2024!14:18:29 35.279.491/0001-36 R$!30,9700

10/06/2024!14:18:38 46.555.218/0001-03 R$!30,9900

4!de!627/06/2024!20:02



UASG!70011 PREGÃO!90007/2024

Data/hora Participante Lance

10/06/2024!14:18:51 44.417.768/0001-30 R$!28,0000

10/06/2024!14:18:54 42.810.782/0001-74 R$!29,4000

10/06/2024!14:18:55 23.186.928/0001-08 R$!29,9600

10/06/2024!14:19:58 23.186.928/0001-08 R$!25,5000

10/06/2024!14:21:08 44.417.768/0001-30 R$!23,3300

10/06/2024!14:22:02 42.810.782/0001-74 R$!24,9900

Mensagens!do!chat!do!Item!3

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 10/06/2024!14:00:02 O!item!3!foi!aberto.!Solicitamos!o!envio!de!lances.

Sistema 10/06/2024!14:18:57
A!etapa!fechada!foi!iniciada!para!o!item!3.!Fornecedor!que!apresentou!lance!entre!R$!28,0000!e!R$
29,9600!poderá!enviar!um!lance!único!e!fechado!até!às!14:23:57!do!dia!10/06/2024.

Sistema 10/06/2024!14:23:58
A!etapa!fechada!do!item!3!foi!encerrada.!Os!seguintes!lances!foram!registrados!pelos!fornecedores
convocados:!R$!25,5000,!R$!24,9900!e!R$!23,3300.

Sistema 10/06/2024!14:23:58 O!item!3!está!encerrado.

Sistema!para!o
participante
44.417.768/0001-30

10/06/2024!15:04:26
Sr(a)!Licitante,!boa!tarde.!V.Sª!foi!a!1ª!classificada!para!o!item.!Aceita!negociar!com!o!valor
unitário!de!desconto!de!3%!para!este!item?

pelo!participante
44.417.768/0001-30

10/06/2024!15:06:02
Boa!tarde#!Prezado(a)!Pregoeiro(a),!nesta!modalidade!Aberto/Fechado,!sempre!ofertamos!o!nosso
melhor!valor.!Contamos!com!a!vossa!compreensão.!Grato#

Sistema!para!o
participante
44.417.768/0001-30

10/06/2024!15:11:25

Agradeço.!O!valor!ofertado!por!V.Sª!é!compatível!com!o!estimado!pela!administração,!portanto
aceitável.!Convocaremos!o!pedido!de!anexo.!De!acordo!com!o!item!5.24,!V.Sª!tem!o!prazo!de!2
horas!para!o!envio!da!proposta,!adequada!ao!último!lance!ofertado,!acompanhada,!se!for!o!caso
dos!documentos!complementares,!quando!necessários!à!confirmação!daqueles!exigidos!no!Edital!e
já!apresentados.

Sistema!para!o
participante
44.417.768/0001-30

10/06/2024!15:11:37 Convocaremos!o!anexo.

Sistema!para!o
participante
44.417.768/0001-30

10/06/2024!15:12:01
Sr.!Fornecedor!SUCESSO!COMERCIO!E!SERVICOS!LTDA,!CNPJ!44.417.768/0001-30,!você!foi
convocado!para!enviar!anexos!para!o!item!3.!Prazo!para!encerrar!o!envio:!17:11:00!do!dia
10/06/2024.!Justificativa:!Convocado!o!pedido!de!anexo.!.

pelo!participante
44.417.768/0001-30

10/06/2024!15:17:17
O!item!3!teve!a!convocação!para!envio!de!anexos!encerrada!às!15:17:17!de!10/06/2024.!1!anexo!foi
enviado!pelo!fornecedor!SUCESSO!COMERCIO!E!SERVICOS!LTDA,!CNPJ!44.417.768/0001-30.

Sistema!para!o
participante
44.417.768/0001-30

10/06/2024!16:09:46
Sr(a)!Licitante,!informo!a!V.Sª!que!encaminhei!a!proposta!para!análise!técnica!pela!unidade
demandante,!Favor!aguardar.

Sistema!para!o
participante
44.417.768/0001-30

11/06/2024!15:06:32
Sr.!(a)!Licitante,!sua!proposta!foi!aprovada,!realizaremos!a!aceitação!da!mesma,!e!passaremos!a
analisar!a!documentação!de!habilitação.

Sistema 11/06/2024!15:16:17
O!item!3!está!na!etapa!de!julgamento!de!proposta!no!período!de!intenção!de!recursos,!com
acréscimo!de!10!minutos!a!partir!de!agora!-!até!11/06/2024!15:26:17.

pelo!participante
44.417.768/0001-30

13/06/2024!14:35:05 Boa!tarde#!Obrigado#

Sistema 17/06/2024!15:48:56
O!item!3!está!na!etapa!de!habilitação!de!fornecedores!no!período!de!intenção!de!recursos,!com
acréscimo!de!10!minutos!a!partir!de!agora!-!até!17/06/2024!15:58:56.

5!de!627/06/2024!20:02



UASG!70011 PREGÃO!90007/2024

Eventos!do!Item!3

Data/Hora Descrição

10/06/2024!15:12:01
Fornecedor! SUCESSO! COMERCIO! E! SERVICOS! LTDA,! CNPJ! 44.417.768/0001-30! convocado! para! o! envio! de! anexo.
Prazo! de! encerramento:! 10/06/2024! 17:11:00.! Motivo:! Convocado! o! pedido! de! anexo.! .

10/06/2024!15:17:17 Fornecedor!SUCESSO!COMERCIO!E!SERVICOS!LTDA,!CNPJ!44.417.768/0001-30!finalizou!o!envio!de!anexo.

27/06/2024!20:02:07
Fornecedor! SUCESSO! COMERCIO! E! SERVICOS! LTDA,! CNPJ! 44.417.768/0001-30! teve! a! proposta! adjudicada,! melhor
lance:! R$! 23,3300.

27/06/2024!20:02:29 Item!homologado.

Fase!Recursal!do!Item/Grupo!*
*!Maiores!detalhes!sobre!recursos,!contrarrazões,!decisões!e!revisões!deverão!ser!consultados!no!sistema.

Sessão!1

Prazos:
Intenção!de!recurso!no!julgamento: 11/06/2024!15:26:17

Intenção!de!recurso!na!habilitação: 17/06/2024!15:58:56

6!de!627/06/2024!20:02


